

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES	
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	14/10/2024
1.2 ÁREA USUARIA	OFICINA EJECUTIVA DE SUPERVISIÓN
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE LA COMISIÓN DE REGANTES YUNGA, DISTRITO DE TARATA - PROVINCIA DE TARATA - DEPARTAMENTO DE TACNA" CUI 2410521
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	22-2024
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código 2410521
	Documento que declaró la viabilidad -

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 5117-2024-GGR-OES/GOB.REG.TACNA	Fecha de recepción	24/09/2024		
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
	Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
	Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
	Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
	Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7 REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							



326
328

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	BIGESOL E.I.R.L. - S/ 1'088,254.00
2	LA SIXTINA CONSULTING GROUP E.I.R.L. - S/ 1'088,255.00
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Ver Anexo N° 01



3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 1'088.254.08 (Un Millón Ochenta y Ocho Mil Doscientos Cincuenta y Cuatro con 08/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	3/10/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/10/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X

325
7

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	X	NO	
------------	--	----	---	----	--

Factores de Evaluación indicados en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
------------	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

**"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LA COMISIÓN DE REGANTES YUNGA, DISTRITO DE TARATA - PROVINCIA DE TARATA -
DEPARTAMENTO DE TACNA" CUI: 2410521**

DESAGREGADO DE SUPERVISIÓN - CONTRATA

Obra : 12 meses

1	GASTOS CONTRATA									1,088,284.68
A	PERSONAL PROFESIONAL, ASISTENTE, ADMINISTRATIVO, TECNICO Y AUXILIAR									516,400.00
	DESCRIPCION	UND.	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL		
	PERSONAL PROFESIONAL		11.00							
	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	100.00%	12.00	8,500.00	102,000.00			
	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	1.00	80.00%	5.00	7,000.00	28,000.00			
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURA	MES	1.00	80.00%	12.00	7,000.00	67,200.00			
	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	80.00%	12.00	7,000.00	67,200.00			
	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS	MES	1.00	80.00%	8.00	7,000.00	0.00			
	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRONICAS	MES	1.00	80.00%	8.00	7,000.00	0.00			
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	MES	1.00	80.00%	12.00	7,000.00	67,200.00			
	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO	MES	1.00	80.00%	8.00	7,000.00	0.00			
	ESPECIALISTA EN SSOMA (SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE)	MES	1.00	100.00%	12.00	7,000.00	84,000.00			
	ASISTENTE TECNICO (ING. CIVIL)	MES	1.00	100.00%	12.00	4,900.00	58,800.00			
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.00	100.00%	12.00	3,500.00	42,000.00			
								516,400.00		
B	LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES									180,740.00
	DESCRIPCION	UND.	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL		
	DEL PERSONAL PROFESIONAL	%	1.00	35.00%			516,400.00	180,740.00		
								180,740.00		
C	ALQUILERES Y COMBUSTIBLE									57,477.97
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL		
	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	100.00%	12.00	3,813.56	45,762.71			
	COMBUSTIBLE (Gln)	MES	60.00		12.00	16.27	11,715.25			
								57,477.97		
D	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO									8,640.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL		
	PRUEBAS DE CONCRETO	GLB	1.00	80.00%	12.00	800.00	5,760.00			
	PRUEBAS DE LAB.MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	80.00%	12.00	300.00	2,880.00			
								8,640.00		
E	MATERIALES, UTILES DE OFICINA, VESTUARIO Y EPP									14,533.66
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL		
	UTILES DE OFICINA	GLB	1.00	100.00%	12.00	300.00	3,600.00			
	COPIA, REPRODUCCIONES E IMPRESIONES	MES	1.00	100.00%	12.00	300.00	3,600.00			
	VESTUARIO Y EPP									
	Cascos de Seguridad	pers	11.00			28.01	308.14			
	Zapatos de Seguridad	pers	11.00			334.75	3,682.20			
	Lentes de Seguridad	pers	11.00			59.32	652.54			
	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD COVID									
	cureta de proteccion facial	und	30.00			12.71	381.35			
	jabon liquido de 380 ml	und	40.00			4.66	186.44			
	mascanilla quirurgicas 3 pliegues con ajusta nasal ciliga x 50 unidad	pqt	150.00			5.51	826.27			
	papel toalla x 200 m	rollo	30.00			19.49	584.75			
	pruebas serologicas	und	30.00			23.73	711.86			
								14,533.66		
F	GASTOS DE LIQUIDACION DE CONTRATO									77,779.15
	DESCRIPCION	UND.	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL		
	GASTOS DE LIQUIDACION DE CONTRATO	GLB		10%		777,791.53	77,779.15			
								77,779.15		
	1.- PARCIAL (A+B+C+D+E+F)								S/	885,570.68
	GASTOS GENERALES									
	A. HONORARIOS Y SALARIOS, LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES									
	contador mes		0.1		12	3500	4,200.00			
	secretaria mes		1		12	1200	14,400.00			
	B. ALQUILERES Y SERVICIOS									
	alquiler de mobiliario y utiles de oficina mes		1		12	150	1,800.00			
	equipos de computo , fotocopiadora, software, calculadora , etc. und		1			3500	3,500.00			
	UTILIDAD (5% CO)								S/	42,778.53
	SUB TOTAL								S/	922,249.22
	IGV (18%)								S/	166,004.66
	TOTAL								S/	1,088,254.08



323
325